[bookmark: hongtouBF][bookmark: hongtouEF]龙岩市科学技术协会

[bookmark: hongxianEF]
龙岩市科学技术协会转发《福建省人力资源和社会保障厅关于开展省级专家服务基地申报工作的通知》

各县（市、区）科协：
现将《福建省人力资源和社会保障厅关于开展省级专家服务基地申报工作的通知》（闽人社文[2016]220号）予以转发，请根据文件要求，积极宣传，认真做好基地申报工作，并于8月19日前将有关材料盖章后报送市科协梁伟坚。
联系人：梁伟坚
电话：3213010，15159039582
邮箱：sinb911@sina.com

附件：《福建省人力资源社会保障厅关于开展省级专家服务基地申报工作的通知》。

龙岩市科学技术协会
  2016年8月10日

附件：
福建省人力资源和社会保障厅关于开展
省级专家服务基地申报工作的通知
闽人社文【2016】220号

各设区市人力资源和社会保障局、平潭综合实验区管委会党群工作部：
为深入实施万名专家服务基层行动计划，健全专家服务基层长效机制，推动精准扶贫措施落到实处，根据中央和我省扶贫工作有关精神，以及《福建省“十三五”人力资源和社会保障事业发展专项规划》要求，经研究，决定今年继续遴选建设一批省级专家服务基地。现就有关事项通知如下：
一、申报数量
今年计划遴选建设10个省级专家服务基地。请结合本地区、本单位实际情况，设区市及平潭各推荐候选基地2家。
二、申报条件
（一）建设单位高度重视专家服务基地建设工作，对服务基地有一定投入，每年提供相应的配套资金不少于5万元，具备开展专家服务活动的软硬件条件。
（二）基地依托单位具有较好的技术创新实力和科研基础，在技术攻关、项目合作、成果转化、技术咨询、人才培养等方面需求强，具有较强的辐射和带动效应。
（三）有扎实的专家服务基层工作基础，与10名以上专家建立了良好联系，组织开展专家服务活动取得良好经济社会效益，能定期组织开展专家服务基层活动，具有较好示范带动作用。
（四）基地建设规章制度较为完善，具有配套的管理机构、服务体系和管理人员队伍，能为专家开展技术攻关、项目合作、成果转化、技术咨询、人才培养等提供支持和服务平台。
三、申报材料要求
符合条件的申报单位填报《福建省省级专家服务基地申报表》（一式3份），经设区市人社部门或省直单位人事部门审核后，连同申报函于8月底前报送省院士专家工作办公室。
四、支持政策
（一）省人社厅适时组织人员对申报单位进行综合评估，并向认定的省级基地颁发“福建省省级专家服务基地”标牌，作为专家与基层对接、服务的重要载体与平台。
（二）经省级专家服务基地申请，省人社厅对基地开展专家服务活动可以给予一定经费支持，同时根据工作需要，支持选派专家赴基地开展帮扶活动。
（三）每年从省级专家服务基地中择优推荐2—3家基地，参加国家级专家服务基地评选。对被确定为国家级专家服务基地的，国家人社部将一次性给予20万元的建设经费支持。
（四）适时组织开展基地工作人员培训，促进更新观念，创新工作方法。加强专家服务基地信息交流，总结交流基地建设典型经验，宣传推广专家服务基层的典型事迹和突出贡献，推动专家服务基地健康发展。
五、其他事项
（一）专家服务基地是专家服务基层工作体系的重要组成部分，可以推进专家智力资源与基层需求有效对接，为基层经济社会发展发挥引领支撑作用。各地各单位要高度重视省级专家服务基地申报工作，严格按照要求，加强组织宣传，认真审核推荐，确保申报工作顺利推进。
（二）各地各单位在申报过程中如遇到问题，请及时与省院士专家工作办公室联系。联系人及联系电话：张月，0591—87677268，18960981199。通讯地址：福州市鼓楼区思儿亭路11号福建省院士专家工作办公室，邮编350003。

附件：福建省级专家服务基地申报表

福建省人力资源和社会保障厅
         2016年7月  日

附件：

福建省级专家服务基地申报表

申报单位名称：

申 报 日 期：

[bookmark: _GoBack]
福建省人力资源和社会保障厅  制
	基地名称

	法人代表
姓名

	职务及职称

	主管部门

	通讯地址

	专家服务基地建设基本情况
(500字)

	（1.开展专家服务基层活动的软硬件条件；2.主要产业方向及急需专家领域；3.申请建设省级专家服务基地的必要性、可行性。）

	开展专家服务活动情况
(1000字)

	（1. 对口专家联系情况；2.对口专家项目对接、合作及创新成果应用转化情况；3.专家服务活动产生的经济社会效益。）

	支持措施和保障条件(500字)

	（1.支持政策情况；2.为服务专家及团队提供的工作、生活等保障措施；3.基地建设规章制度、服务体系和管理人员队伍建设情况。）

	建设目标及未来三年工作打算

	申报
单位
意见

单 位（盖章）：
                 负责人（签字）：
                    年   月   日

	设区市
人社局
意见

                  单位（盖章）：
                    年  月  日

	省人社厅
意见

                  单位（盖章）：
                    年  月  日